

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 103 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	-	1.3056	-	- เงินย่ำล่วงหน้า 0%
2	งานชลประทาน	-	1.3357	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
3	งานทาง	186,959.50	1.3607	254,395.79	- หักเงินประกันผลงาน 0%
4	ป้ายโครงการ	3,000.0000	1.0000	3,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
-รวมเป็นค่าก่อสร้าง				257,395.79	
- ตั้งจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประมาณ				257,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน					

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน พฤษภาคม 2565 ของจังหวัด นครราชสีมา
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายจิรัช แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนจาน ช่วยราชการ อบต.เมืองพะไล

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพรชัย องอาจ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสุริพัฒน์ อินทชชนโชติ)

ผอ.กองการศึกษา

ใบประมาณการ

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 103 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานขุดหรือพร้อมบดอัด	412	ตร.ม.	-	-	13.77	5,673	5,673.24	ราคาน้ำมัน
2	งานทรายรองพื้น	20.60	ลบ.ม.	435.00	8,961.00	99.00	2,039	11,000.40	ดีเซล B 7
3	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด	61.80	ลบ.ม.	1,796.22	111,006	306.00	18,911	129,917	35.21บาท
	240 กก./ตร. ซม.								
4	ตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4 มม.	412	ตร.ม.	37.10	15,285.20	7.00	2,884	18,169.20	
5	Contraction Joint เหล็กกลม 15 มม.	8	เส้น	416.80	3,334.40	-	-	3,334.40	
6	Longtudinal Joing ข้ออ้อย 16 มม.	10.3	เส้น	443.56	4,568.67	-	-	4,568.67	
7	งานแบบติด 2 ข้าง	103	ม.	20.60	2,121.80	-	-	2,121.80	
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	203	ม.	20.60	4,181.80	-	-	4,181.80	
9	ดินลูกรังไหล่ทาง	20.6	ลบ.ม.	289.00	5,953.40	99.00	2,039.40	7,992.80	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								186,959.50	

หมายเหตุ ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน พฤษภาคม 2565 ของจังหวัด นครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายจิรายุ แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนจาน ช่วยราชการ อบต.เมืองพะไล

ลงชื่อ

พช

กรรมการ

ลงชื่อ

พช

กรรมการ

(นายพรชัย งามอาจ)

(นายสุวิทย์ อินทร์นโชติ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ผอ.กองการศึกษา